Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 394/2025

Indica à Chefe do Poder Executivo Municipal que sejam realizados estudos, por parte do
setor competente da Prefeitura, com o objetivo de viabilizar melhorias na Praça do
Jardim Bombonato, localizada entre as ruas Fidelcino Antônio Lisboa e Luís Marcari.

Proposição redigida por Paulo Felipe Ferreira Barroso

Lida na sessão de 22/09/2025 Despacho em 22/09/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magnus Willian de Castro - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
  O Vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e após ouvido

o Egrégio Plenário desta Casa, indicar à Chefe do Poder Executivo Municipal que sejam realizados
estudos, por meio do setor competente da Prefeitura, com o objetivo de viabilizar melhorias na
Praça do Jardim Bombonato, tais como:

Remoção de tronco de árvore;

Podas dos coqueiros;
Limpeza das folhas;
Melhorias na infraestrutura;
Instalação de bebedouro de água;
Adequação da iluminação do local.

JUSTIFICATIVA:
  A presente indicação tem como objetivo solicitar melhorias na Praça do Jardim Bombonato,

localizada entre as ruas Fidelcino Antônio Lisboa e Luís Marcari, tendo em vista a importância do
espaço para a convivência social, lazer e qualidade de vida dos moradores da região.

  Atualmente,  a  praça  apresenta  necessidade  de  manutenção  e  revitalização,  como  a
remoção de troncos de árvores, podas de coqueiros, limpeza de folhas, melhorias na infraestrutura,
instalação de bebedouro de água e adequação na iluminação. Essas ações são fundamentais para
garantir a segurança, a higiene e o conforto dos frequentadores, além de promover um ambiente
mais acolhedor para crianças, famílias e demais usuários.

  Dessa  forma,  esperamos  contar  com a  atenção  do  Poder  Executivo  para  que  sejam
realizados os estudos e providências necessárias, por meio do setor competente, atendendo assim
aos anseios da comunidade local.

Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 394/2025

Indica à Chefe do Poder Executivo Municipal que sejam realizados estudos, por parte do
setor competente da Prefeitura, com o objetivo de viabilizar melhorias na Praça do
Jardim Bombonato, localizada entre as ruas Fidelcino Antônio Lisboa e Luís Marcari.

Proposição redigida por Paulo Felipe Ferreira Barroso

Lida na sessão de 22/09/2025 Despacho em 22/09/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magnus Willian de Castro - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 22 de Setembro de 2025

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho
Professor Vicente (PROGRESSISTAS) - Autor

Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 394/2025

Indica à Chefe do Poder Executivo Municipal que sejam realizados estudos, por parte do
setor competente da Prefeitura, com o objetivo de viabilizar melhorias na Praça do
Jardim Bombonato, localizada entre as ruas Fidelcino Antônio Lisboa e Luís Marcari.

Proposição redigida por Paulo Felipe Ferreira Barroso

Lida na sessão de 22/09/2025 Despacho em 22/09/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magnus Willian de Castro - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente

Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 394/2025

Indica à Chefe do Poder Executivo Municipal que sejam realizados estudos, por parte do
setor competente da Prefeitura, com o objetivo de viabilizar melhorias na Praça do
Jardim Bombonato, localizada entre as ruas Fidelcino Antônio Lisboa e Luís Marcari.

Proposição redigida por Paulo Felipe Ferreira Barroso

Lida na sessão de 22/09/2025 Despacho em 22/09/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magnus Willian de Castro - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente

Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 394/2025

Indica à Chefe do Poder Executivo Municipal que sejam realizados estudos, por parte do
setor competente da Prefeitura, com o objetivo de viabilizar melhorias na Praça do
Jardim Bombonato, localizada entre as ruas Fidelcino Antônio Lisboa e Luís Marcari.

Proposição redigida por Paulo Felipe Ferreira Barroso

Lida na sessão de 22/09/2025 Despacho em 22/09/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magnus Willian de Castro - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente

Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 394/2025

Indica à Chefe do Poder Executivo Municipal que sejam realizados estudos, por parte do
setor competente da Prefeitura, com o objetivo de viabilizar melhorias na Praça do
Jardim Bombonato, localizada entre as ruas Fidelcino Antônio Lisboa e Luís Marcari.

Proposição redigida por Paulo Felipe Ferreira Barroso

Lida na sessão de 22/09/2025 Despacho em 22/09/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magnus Willian de Castro - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente